
 
 

UCHWAŁA NR XVI/193/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 211, art. 212, 
art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Łask na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów o kwotę  200 760,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Łask na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków o kwotę 900 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w "Przychodach Gminy Łask w 2025 roku", polegających na zwiększeniu 
przychodów o kwotę 699 240,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w "Planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi 
na poszczególne zadania na rok 2025", zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się "Plan dochodów i wydatków na rok 2025 na zadania realizowane w drodze umów 
i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego", zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Ustala się "Przychody i rozchody Gminy Łask w 2025",  zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. 1. Po dokonaniu zmian w budżecie ustala się planowany deficyt budżetowy na rok 2025 stanowiący 
różnicę między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 19 605 092,29 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych  pożyczek 
i kredytów w wysokości 10 432 692,00 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w wysokości 3 918 627,86 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 5 253 772,43 zł. 

§ 8. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Łask za rok 2025. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 7662



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7662



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/193/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2025 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 155 022 281,63 0,00 0,00 155 022 281,63 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

311 809,80 0,00 0,00 311 809,80 

majątkowe 
600     Transport i łączność 9 257 755,67 0,00 200 760,00 9 458 515,67 

  60016   Drogi publiczne gminne 9 257 755,67 0,00 200 760,00 9 458 515,67 

    6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 200 760,00 200 760,00 

majątkowe razem: 29 832 462,89 0,00 200 760,00 30 033 222,89 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 885 519,12 0,00 0,00 7 885 519,12 

                        
Ogółem: 184 854 744,52 0,00 200 760,00 185 055 504,52 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 197 328,92 0,00 0,00 8 197 328,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7662



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/193/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2025 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 24 680 777,80 5 763 670,84 3 654 140,84 0,00 3 654 140,84 2 000 000,00 0,00 109 530,00 0,00 0,00 18 917 106,96 18 917 106,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -221 496,00 -121 496,00 -121 496,00 0,00 -121 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 25 459 281,80 5 642 174,84 3 532 644,84 0,00 3 532 644,84 2 000 000,00 0,00 109 530,00 0,00 0,00 19 817 106,96 19 817 106,96 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 496 197,77 2 812 115,97 2 812 115,97 0,00 2 812 115,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 684 081,80 18 684 081,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -221 496,00 -121 496,00 -121 496,00 0,00 -121 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00   60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 22 274 701,77 2 690 619,97 2 690 619,97 0,00 2 690 619,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 584 081,80 19 584 081,80 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 749 049,08 16 521 548,58 16 344 748,58 414 688,00 15 930 060,58 176 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 227 500,50 872 000,50 0,00 0,00 355 500,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 121 496,00 121 496,00 121 496,00 0,00 121 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 17 870 545,08 16 643 044,58 16 466 244,58 414 688,00 16 051 556,58 176 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 227 500,50 872 000,50 0,00 0,00 355 500,00 
przed zmianą 921 261,80 445 761,80 445 761,80 0,00 445 761,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 500,00 120 000,00 0,00 0,00 355 500,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 121 496,00 121 496,00 121 496,00 0,00 121 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 042 757,80 567 257,80 567 257,80 0,00 567 257,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 500,00 120 000,00 0,00 0,00 355 500,00 
przed zmianą 203 760 596,81 146 394 747,80 115 499 835,98 73 145 327,79 42 354 508,19 14 496 028,26 12 492 779,00 921 601,56 0,00 2 984 503,00 57 365 849,01 57 010 349,01 8 053 650,93 0,00 355 500,00 
zmniejszenie -221 496,00 -121 496,00 -121 496,00 0,00 -121 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 121 496,00 121 496,00 121 496,00 0,00 121 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 204 660 596,81 146 394 747,80 115 499 835,98 73 145 327,79 42 354 508,19 14 496 028,26 12 492 779,00 921 601,56 0,00 2 984 503,00 58 265 849,01 57 910 349,01 8 053 650,93 0,00 355 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7662



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/193/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

Zmiany w przychodach Gminy Łask w 2025 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 219 387,86 699 240,00 3 918 627,86 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7662



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/193/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na 
poszczególne zadania na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600     Transport i łączność 18 917 106,96 900 000,00 19 817 106,96 

  60016   Drogi publiczne gminne 18 684 081,80 900 000,00 19 584 081,80 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 892 111,13 900 000,00 14 792 111,13 
      Przebudowa drogi gminnej nr 103172E w 

Borszewicach i Woli Bałuckiej 1 500 300,00 -100 000,00 1 400 300,00 

      Przebudowa dróg gminnych w Woli Łaskiej i 
Ostrowie 1 066 248,00 1 000 000,00 2 066 248,00 

                  
Razem: 57 365 849,01 900 000,00 58 265 849,01 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7662



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/193/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów  i wydatków na rok 2025 
na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600     Transport i łączność 416 760,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 216 000,00 

    2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

216 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 200 760,00 

    6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

200 760,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 000,00 
  92116   Biblioteki 52 000,00 

    2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

52 000,00 

Razem: 468 760,00 
 

         

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

         

750     Administracja publiczna 20 207,00 
  75095   Pozostała działalność 20 207,00 

    2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

20 207,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 109 000,00 
  90013   Schroniska dla zwierząt 109 000,00 

    2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

109 000,00 

Razem: 129 207,00 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7662



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/193/2025 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

 
 

Przychody i rozchody Gminy Łask w 2025 r. 

L. p. Treść Paragraf Kwota w złotych 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   22 222 400,29 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 5 253 772,43 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 3 918 627,86 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 13 050 000,00 

Rozchody ogółem:   2 617 308,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 617 308,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7662


	UCHWAŁA NR XVI/193/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1 Zmiany wdochodach budżetu Gminy Łask na rok 2025
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zmiany wprzychodach Gminy Łask w2025r.
	Zalacznik 4 Zmiany wplanowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz znakładami inwestycyjnymi na poszczególne zadania na rok 2025
	Zalacznik 5 Plan dochodów  iwydatków na rok 2025

na zadania realizowane wdrodze umów iporozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
	Zalacznik 6 Przychody irozchody Gminy Łask w2025r.

		2025-07-21T11:38:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




